3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 26  декабря 2014г.                                                                  №704

	Об  одобрении  внесения      изменений
в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы»

В целях оказания социальной помощи и социальной поддержки отдельным категориям граждан, рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы», утвержденную постановлением  администрации города от 31.07.2012 №935 (с изменениями от 27.03.2013 №557, от 15.11.2013 №2379, от 17.04.2014 №719, 07.05.2014 №843, 18.06.2014 №1176, 13.08.2014 №1601, 15.12.2014 №2615),

Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы», утвержденную постановлением  администрации города от 31.07.2012 №935      (с изменениями от 27.03.2013 №557, от 15.11.2013 №2379, от 17.04.2014 №719, 07.05.2014 №843, 18.06.2014 №1176, 13.08.2014 №1601, 15.12.2014 №2615) (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы:

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объёмы
и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1 144 659,1 тыс. руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 58 394,1 тыс. руб.:

2014 год – 52 412,4 тыс. руб.;

2015 год – 5 981,7 тыс. руб.;

за счет бюджета автономного округа – 909 794,6 тыс. руб.:

2014 год – 512 300,4 тыс. руб.;

2015 год – 397 494,2 тыс. руб.
за счет средств бюджета города 176 470,4 тыс. руб.: 2013 год – 69 670,4 тыс. руб.,

2014 год – 71 800 тыс. руб.,
2015 год – 35 000  тыс. руб.

- в пунктах 1 и 2 строки «Ожидаемые результаты реализации Программы» цифры «300», «69» заменить на цифры «1000», «116» соответственно;

1.2. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. В графах «2014», «Целевое значение показателя на момент

окончания действия  Программы» таблицы 1 раздела VI «Оценка ожидаемой
эффективности реализации Программы»:
- в строке 1 цифры «100» и «300» заменить на  «800» и «1000» соответственно;

-в строке 2  цифры «23» и «69» заменить на «70» и «116» соответственно.
1.4.В  пункте 7.1. раздела VII:

- абзац 6 изложить в новой редакции:

 «-инвалиды, пользующиеся услугами физкультурно-спортивной направленности;»;

-абзац 15 изложить в новой редакции:

«- социальная поддержка инвалидов, пользующихся услугами физкультурно-спортивной направленности, в виде возмещения расходов инвалиду по оплате услуг физкультурно-спортивной направленности, предоставленных ему, и расходов инвалида по оплате аналогичных услуг, предоставленных сопровождающему его лицу (при нуждаемости в сопровождении в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида), при совместном посещении муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта в городе Нижневартовске».

1.5.В таблице 2 «Основные мероприятия Программы»:

- в графы «Общая сумма затрат», «2014 год» строк 1.1., 1.2., «Всего по задаче 1», 3.2., «Всего по задаче 3», 4.2., «Всего по задаче 4», 5.2., 5.3., «Всего по задаче 5, в том числе», «всего», «Итого по Программе, в том числе», «всего», «бюджет автономного округа», «бюджет города»   внести изменения согласно приложению 2;
-графу «Мероприятия Программы» строки 1.5. изложить в новой редакции:

«Социальная поддержка инвалидов, пользующихся услугами физкультурно-спортивной направленности, в виде возмещения расходов инвалиду по оплате услуг физкультурно-спортивной направленности, предоставленных ему, и расходов инвалида по оплате аналогичных услуг, предоставленных сопровождающему его лицу (при нуждаемости в сопровождении в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида), при совместном посещении муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта в городе Нижневартовске».
2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска

М.В.Клец
Дата подписания «26» декабря  2014 г.